UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:2572/SGDĐT-VP
V/v thực hiện Công điện số 1838/CĐ-

TTg ngày 27/12/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về phòng, chống

dịch Covid-19

Gia Lai, ngày 30  tháng 12 năm 2020

        Kính gửi:

   - Các đơn vị trực thuộc Sở;

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

   - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Công văn số

2516/UBND-KGVX ngày 28/12/2020 về việc thực hiện Công điện số 1838/CĐ-

TTg ngày 27/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19;

trước tình hình dịch bệnh Covid-19 trên thế giới và trong nước đang diễn ra rất

nghiêm trọng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh phải nêu cao tinh

thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-l 9 đã

đề ra theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của UBND tỉnh và  ngành Y tế.

Thực hiện ngay việc cài đặt, khai báo đúng, đủ thông tin và sử dụng hệ thống “An

toàn Covid-19” quốc gia có địa chỉ https://antoancovid.vn để nắm bắt cập nhật

thông tin diễn biến dịch, báo cáo chính xác và triển khai kịp thời công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

2. Tiếp tục truyền thông mạnh mẽ về các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-l9 để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên, học

viên biết, tự giác thể hiện ý thức trách nhiệm trong việc phòng, chống dịch bệnh

Covid-19.

3. Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm khắc các trường hợp vi phạm quy

định về phòng, chống dịch Covid-19; thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng,

chống dịch trong phạm vi quản lý để đón kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021

an toàn, vui tươi, lành mạnh, góp phần vào sự thành công các sự kiện trọng đại của

đất nước trong năm 2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơn quan, đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng CMNV Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Long

https://antoancovid.vn/

		2020-12-30T11:00:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Long<longnv.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-30T11:00:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vp.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-30T11:01:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vp.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!